
 

 

  

1° C.D. “E. De Amicis” – Modugno (BA) Tel. 0805328319 – cod. mecc. BAEE12000X  – cod. fis. 80004900728   – cod. fatt. UFN1SH 

IBAN IT57I0306941545100000046024 – conto tesoreria Banca d’Italia 0309600 

e mail: baee12000x@istruzione.it – pec: baee12000x@pec.istruzione.it – Sito: www.primocircolomodugno.edu.it 

 

 

I° CIRCOLO DIDATTICO STATALE 

“EDMONDO DE AMICIS”  
P.zza De Amicis,4 – 70026 MODUGNO 

UNIONE EUROPEA 
Fondo Sociale Europeo 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

NextGenerationEU 

                 AII'USR Puglia  
                                                                                                         direzione-puglia@istruzione.it 

AII'USR Puglia- Ufficio III Ambito Territoriale di Bari 

         usp.ba@istruzione.it  

                      Al Sindaco del Comune di Modugno  

       staff.sindaco@comune.modugno.ba.it 

        All'Assessorato Pubblica Istruzione del Comune di Modugno 

istruzione@comune.modugno.ba.it 

                                     a.alfonsi@comune.modugno.ba.it 

a.lenoci@comune.modugno.ba.it 

       Al Sig. Comandante Polizia Municipale Comune di Modugno  

                                                    Dott. Marco Meli 

m.meli@comune.modugno.ba.it 

               Al Personale Scolastico 

              Al Sito Web della Scuola 

 

 OGGETTO: Adattamento calendario scolastico 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera della Giunta regionale della Regione Puglia n. 673 del 16/05/2023 avente 

ad oggetto "Approvazione del calendario scolastico regionale per l’a.s. 2023/24”; 

VISTA  la nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia AOODRP0U REGISTRO 

UFFICIALE prot. n. 19526 del 29 maggio 2023, con la quale si trasmette il Calendario 

scolastico regionale per l'a.s.  2023/2024; 

VISTO  l'art. 5 del D.P.R.275/99 concernente l'autonomia organizzativa delle istituzioni 

scolastiche; 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica svolgerà attività didattica su cinque giorni 

lavorativi dal lunedì al venerdì; 
VISTA  la proposta del collegio dei docenti del 23/05/2023; 
VISTA la delibera n.144 del Consiglio d'Istituto del 30/06/2023 di adattamento del calendario 

scolastico; 

 

DECRETA 

 
 

 per l’a.s. 2023/2024 l’adattamento del calendario scolastico: 

 13 settembre 2023 inizio delle attività didattiche; 

 7 giugno 2024 termine delle attività didattiche Scuola Primaria; 

 28 giugno 2024 termine delle attività didattiche Scuola Infanzia. 

 

 

mailto:baee12000x@istruzione.it
mailto:baee12000x@pec.istruzione.it
http://www.primocircolomodugno.edu.it/
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:staff.sindaco@comune.modugno.ba.it
mailto:a.alfonsi@comune.modugno.ba.it
mailto:a.lenoci@comune.modugno.ba.it
mailto:m.meli@comune.modugno.ba.it
Protocollo 0002666/2023 del 19/07/2023



 

 

1° C.D. “E. De Amicis” – Modugno (BA) Tel. 0805328319 – cod. mecc. BAEE12000X  – cod. fis. 80004900728   – cod. fatt. UFN1SH 

IBAN IT57I0306941545100000046024 – conto tesoreria Banca d’Italia 0309600 

e mail: baee12000x@istruzione.it – pec: baee12000x@pec.istruzione.it – Sito: www.primocircolomodugno.edu.it 

 

La sospensione delle attività didattiche è si seguito specificata: 

1. per festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 

 Tutte le domeniche 

 1 novembre 2023 Festa di tutti i Santi 
 8 dicembre 2023 Immacolata Concezione; 
 25 dicembre 2023 Santo Natale; 
 26 dicembre 2023 Santo Stefano; 
 01 gennaio 2043 Capodanno; 
 06 gennaio 2024 Epifania; 
 31 marzo 2024 Santa Pasqua; 
 1° aprile 2024 Lunedì dell’Angelo; 
 25 aprile 2024 Liberazione; 
 1° maggio 2024 Festa del Lavoro; 
 2 giugno 2024 Festa nazionale della Repubblica; 

 

2. per festività riconosciute dalla Regione: 

 9 dicembre 2023; 

 dal 23 dicembre 2023 al 07 gennaio 2024 (vacanze natalizie); 

 dal 12 al 13 febbraio 2024; 

 dal 28 marzo 2024 al 2 aprile 2024 (vacanze pasquali); 

 

3. per ricorrenza del Santo Patrono per il comune di Modugno:  

 25 settembre 2023 

 

4. per recupero per anticipo attività didattiche: 

 26 aprile 2024 

 

Gli Uffici di segreteria resteranno chiusi nei seguenti giorni (Delibera n. 144 del Consiglio d'Istituto 

del 30/06/2023): 

 25 settembre 2023  

 05 gennaio 2024  

 29 marzo 2024  

 26 aprile 2024  

 12,13,14 e 16 agosto 2024. 

 

Il personale ATA coprirà le suddette chiusure con le modalità previste dal Contratto Integrativo di 

Istituto e dal CCNL vigente. 

 Si precisa che l’Istituzione scolastica sarà sempre chiusa nella giornata del sabato. 

 

Eventi non previsti che potranno comportare la sospensione del servizio scolastico, se dovuti a 

causa di   forza maggiore, non daranno luogo a recupero. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            Prof.ssa Laura Castellana 
             Firma autografa omessa a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 com.2 del D.Lgs39/1993 

    

                 

mailto:baee12000x@istruzione.it
mailto:baee12000x@pec.istruzione.it
http://www.primocircolomodugno.edu.it/

